2

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.06.2023

№ 118
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 30.09. 2022 № 90 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 30.09. 2022 № 90 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)»  следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 2 изложить в новой редакции:

«1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом народных депутатов муниципального образования муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

       Глава муниципального образования                             М.А. Чакрова